
Sulz  Sulz , am 16.03.2025 
Gemeindewahlbehörde 

 
    

 

VERÖFFENTLICHUNG 

des Ergebnisses der Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahl  
am 16. März 2025 in der Gemeinde Sulz 

 

Gemäß § 49 Abs. 5 des Gemeindewahlgesetzes, LGBl. Nr. 30/1999 i.d.g.F., werden die Ergebnisse 
der am 16. März 2025 stattgefundenen Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahl veröffent-
licht: 

WAHL IN DIE GEMEINDEVERTRETUNG 
 

 GESAMT 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 918 

b) Zahl der ungültigen Stimmen 21 

c) Zahl der gültigen Stimmen 897 

 

 GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

Gemeindeliste Sulz 897 

 

 GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen: 

Schnetzer Michael 805 

Schnetzer-Sutterlüty Gerda 326 

Bawart Christoph 169 

Walser Matthias 188 

Kieber Michael 181 

Schwärzler Gabriele 84 

Dörler Martin 155 

Lehninger Yvonne 57 

Mittempergher Wolfgang 76 

Bischof David 90 

Kühne Nikolaus 49 

Mathies Lothar 84 

Egger Dolores 38 

Calzone David Jeremy  93 

Hron Martin 99 

Windner Adriane 56 

Vinzenz Florian 67 

Pöder Christina 66 
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Welte Valentin 80 

Peter Judith 52 

Seidl Jochen 31 

Kicker Erika 46 

Reichart David 23 

Morscher Markus 48 

Schnetzer Aaron 97 

Baldauf Günter 58 

Trezek Katja 35 

Mitternöckler Pierre 14 

Feurstein Lukas 63 

Ilik Dudu 33 

Schießl Karin 18 

Madlener Robert 30 

Ströhle Ulrich 10 

Gröfler-Lang Michaela 31 

Lampert Ulrike 26 

Ender Gernot 11 

Weber Lucas 42 

Heinzle Jasmine 29 

Sarpay Saniye 37 

Kieber Patrick 20 

Honeck Manuel 24 

Erath Dietmar 34 

Skala Julia 7 

Greif-Marlin Ines 17 

Nitz Bernhard 85 

 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden Mandate: 

Gemeindeliste Sulz 24 Mandate 
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Auf Grund des Ergebnisses der Wahl in die Gemeindevertretung am 16. März 2025 sind gewählt: 

von der Partei Gemeindeliste Sulz 

 

I. als Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

1 Schnetzer Michael 1976 Bürgermeister 805 68816 

2 Schnetzer-Sutterlüty Gerda 1975 Standortentwicklerin 326 52591 

3 Bawart Christoph 1959 Kaufmann 169 46670 

4 Walser Matthias 
1986 

Ausbilder Landes-Feuerwehr-
Verband  

188 46381 

5 Kieber Michael 1975 Marketing Manager 181 45260 

6 Dörler Martin 1992 Rechtsanwalt 155 42634 

7 Schwärzler Gabriele 1965 Einkaufsmanagement 84 41259 

8 Lehninger Yvonne 1971 Prok. Kfm. Leitung  57 38601 

9 Mittempergher Wolfgang 1962 Schulleiter  76 38312 

10 Bischof David 1986 Wissenschaftlicher Mitarbeiter 90 37863 

11 Mathies Lothar 1965 Pensionist 84 35877 

12 Kühne Nikolaus 1956 Pensionist 49 35654 

13 Calzone David Jeremy  1984 Unternehmer  93 34371 

14 Hron Martin 1964 Rettungssanitäter 99 33666 

15 Egger Dolores 1960 Pensionistin 38 33508 

16 Windner Adriane 1986 Grafikerin 56 31393 

17 Vinzenz Florian 
1980 

Angestellter der 
Landwirtschaftskammer  

67 30848 

18 Pöder Christina 1986 Lehrerin 66 29919 

19 Welte Valentin 1991 Projektentwickler 80 29470 

20 Peter Judith 1979 Sozialarbeiterin 52 27677 

21 Seidl Jochen 1972 Projektleiter 31 26108 

22 Kicker Erika 1972 Lehrerin 46 25691 

23 Schnetzer Aaron 1997 Triebfahrzeugführer  97 24632 

24 Reichart David 1972 Transportlogistiker  23 24058 
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II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

25 Morscher Markus 1971 Leitender Angestellter 48 23961 

26 Baldauf Günter 1971 Berufsschullehrer 58 22487 

27 Trezek Katja 1976 Grafikerin 35 20854 

28 Feurstein Lukas 
1983 

Gesundheits- und 
Krankenpfleger  

63 19956 

29 Mitternöckler Pierre 1981 Geschäftsführer 14 19285 

30 Ilik Dudu 1980 Freizeitpädagogin  33 18099 

31 Schießl Karin 1979 Mittelschullehrerin 18 16722 

32 Madlener Robert 1962 Betriebsangestellter  30 16209 

33 Ströhle Ulrich 1962 Kulturtechniker 10 14672 

34 Gröfler-Lang Michaela 
1972 

Gesundheits- und 
Krankenpflegerin 

31 14447 

35 Lampert Ulrike 1975 Buchhalterin 26 13390 

36 Weber Lucas 1993 KFZ-Techniker  42 12108 

37 Ender Gernot 1969 Gemeindeangestellter 11 12013 

38 Heinzle Jasmine 
1975 

Gesundheits- und 
Krankenpflegerin 

29 10795 

39 Sarpay Saniye 1976 Lehrerin  37 10154 

40 Kieber Patrick 1972 Projektmanager 20 8713 

41 Honeck Manuel 1989 Angestellter 24 7944 

42 Erath Dietmar 1962 Bautechniker 34 7367 

43 Nitz Bernhard 1970 Bautechniker 85 6308 

44 Skala Julia 1989 Einzelhandelskauffrau  7 5606 

45 Greif-Marlin Ines 1979 Lehrerin 17 5029 

 
WAHL DES BÜRGERMEISTERS 

 

 GESAMT 

d) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 901 

e) Zahl der ungültigen Stimmen 8 

f) Zahl der gültigen Stimmen 893 

 

 

 GESAMT 

Zahl der auf den Wahlwerber Mag. (FH) Michael Schnetzer entfallenden gültigen Stimmen (Partei-
summen): 

auf JA lautende Stimmen 870 

auf NEIN lautende Stimmen 23 
 

 
Auf Grund des Ergebnisses der Wahl des Bürgermeisters am 16. März 2025 

– ist der Wahlwerber Mag. (FH) Michael Schnetzer zum Bürgermeister der Gemeinde Sulz gewählt. 
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EINSPRUCH 
 
Gemäß § 50 des Gemeindewahlgesetzes kann jede Partei, deren Wahlvorschlag für die Wahlen in 
die Gemeindevertretung veröffentlicht wurde, binnen drei Tagen nach Verlautbarung der Wahler-
gebnisse gegen die ziffernmäßige Ermittlung der Wahlergebnisse bei den Wahlen in die Gemeinde-
vertretung und jede Partei, deren Wahlvorschlag für die Wahl des Bürgermeisters veröffentlicht 
wurde, gegen die ziffernmäßige Ermittlung der Wahlergebnisse bei der Wahl des Bürgermeisters 
durch ihren zustellungsbevollmächtigten Vertreter Einspruch erheben. Im Einspruch ist hinreichend 
glaubhaft zu machen, warum und inwiefern die ziffernmäßigen Ermittlungen der Gemeindewahlbe-
hörde nicht den einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen entsprechen. Er ist bei der Gemeinde-
wahlbehörde schriftlich einzubringen.  
 
 
Für die Gemeindewahlbehörde 
Der Gemeindewahlleiter 
 
Mag. (FH) Michael Schnetzer 
Bürgermeister 
 
 
 
Tag des Beginnes der Veröffentlichung im Internet: 16.03.2025 
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